Протокол № 11

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

при администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»

26.11.2024 г.                                                                                                  11-00 ч.

Председатель комиссии — И.А. Кандрашкин

Секретарь комиссии - А.Н.Шмаркова

Присутствовали члены комиссии:

Поськин А.С. - старший государственный инспектор БДД ОГИБДД МО МВД

России «Барышский» капитан полиции;

Давыдов А.В. - начальник отдела ТЭР и ЖКХ администрации

муниципального образования «Кузоватовский район»;

Чамкаева Е.П. – начальник муниципального учреждения Управление

образования администрации муниципального образования «Кузоватовский

район»;

Тиняхин В.В.- начальник отдела по делам ГО и ЧС профилактики

правонарушений, и взаимодействию с правоохранительными органами

администрации муниципального образования «Кузоватовский район»;

Прокофьев Г.В. - начальник 23 ПЧ ФПС.

Главы поселений.

Повестка дня:

1. Анализ аварийности на территории муниципального образования

«Кузоватовский район» за отчетный период 2024 года и о мерах по снижению

уровня аварийности.

Докладчик: Поськин Андрей Сергеевич - старший государственный

инспектор  БДД ОГИБДД МО МВД России «Барышский» капитан  полиции.

 2. О готовности к зимнему содержанию дорог на территории МО

«Кузоватовский район».

Докладчик: Давыдов Алексей Владимирович- начальник отдела ТЭР и ЖКХ

администрации муниципального образования «Кузоватовский район.

Решили:

 1. По первому вопросу. На территории Кузоватовского района за
отчетный период произошло 11 отчетных ДТП (АППГ – 8), количество

погибших 0 (АППГ – 0). Количество раненых – 15 (АППГ - 10). Дорожно-

транспортные происшествия, повлекшие причинение телесных повреждений,

совершенными водителями в состоянии опьянения- 4 (АППГ – 5).

 - дорожно-транспортные происшествия с участием детей до 16 лет

- 3 (АППГ – 1).

 - ДТП с сопутствующими неудовлетворительными дорожными -1

(АППГ – 2).

 - ДТП из-за нарушений ПДД РФ пешеходами не зарегистрированы.

- ДТП выезд на полосу, предназначенную для встречного движения

- 1.

Дорожно-транспортные происшествия за январь-октябрь 2024 года

большей частью произошли на автодороге «С. Ташла-Кузоватово-

Новоспасское» - 7 ДТП,  на межмуниципальной дороге р.п. Кузоватово-пос.

ст. Налейка- с. Лесное Матюнино- 1, в населенном пункте – р.п. Кузоватово –

2 ДТП, в с. Студенец- 1.

Согласно статистических данных наиболее аварийные дни недели

за 10 месяцев 2024 года являются: понедельник (1 ДТП), вторник (3 ДТП),

среда (1 ДТП), четверг (1 ДТП), пятница (1 ДТП), суббота (2 ДТП),

воскресенье (2 ДТП).

Информация прилагается.

2. По второму вопросу.  На территории района протяженность

региональных и межмуниципальных дорог 258км., протяженность

муниципальных дорог 368 км.

Расчисткой региональных дорог будет заниматься ООО

«Кузоватовское ДРСУ».

В целях своевременной подготовки дорожного хозяйства на

территории МО «Кузоватовский район» к работе в зимних условиях,

обеспечения бесперебойного и безопасного дорожного движения по

автомобильным дорогам проведены следующие мероприятия:

- заказчиками по содержанию дорог в зимних условиях определены

администрации городского и сельских поселений;

- определены подрядчики по содержанию автомобильных дорог в

зимних условиях и территории их обслуживания (договора действуют до

конца 2024 года);

- всего на дорогах планируется задействовать 33ед. техники: 6ед. -

муниципальная, 27 ед. - привлекаемая по договорам;

- заготовлено 40 тонн песко-соляной смеси для подсыпки тротуаров и

подходов к социально-значимым объектам;

- в бюджетах городского и сельских поселений на содержание

автомобильных дорог в зимних условиях предусмотрены необходимые

финансовые средства в размере 9376,57 тыс.руб.

Также администрациями сельских поселений ведутся мероприятия по

определению и заключению договоров по зимнему содержанию

автомобильных дорог на 2025 год.

Председатель комиссии                                                        И.А. Кандрашкин

Секретарь       комиссии                                                        А.Н. Шмаркова